
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Zagarella Saro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA TECNICA 
 
 
 
 
 
 

N. 6 DEL 19/02/2024  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 65 DEL 19/02/2024  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : CAVALIERE Andrea 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA A BENEFICIO DELL'ASSOCIAZIONE 

SVPC NONE PER ATTIVITÀ DI CONTROLLO PRATICHE 
AUTOCOMPOSTAGGIO E VOLONTARIATO A SUPPORTO 
ALL'UFFICIO TRIBUTI AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE N° 8/2024 - ANNO 2024. 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Zagarella Saro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
SETTORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI E PATRIMONIO 

 
 

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi:  
 del Decreto Sindacale n. 2 del 28.03.2023 con il quale il sottoscritto Arch. Andrea CAVALIERE è stato 

nominato Responsabile dell’Area Tecnica; 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il D.U.P. 

per il triennio 2024-2026; 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2024-2026, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011; 
 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026 approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 1 dell’08.01.2024 con il quale i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi 
dell’art. 169 del D.lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese 
nel rispetto della normativa vigente. 

 
Richiamate: 
 la Deliberazione della Giunta Comunale n.° 8 del 31/01/2024, con la quale è stata approvata la 

Convenzione con l’Associazione SVPC None avente sede legale a None (To), regolante l’esecuzione dei 
controlli sulle utenze che praticano l’autocompostaggio; 

 la Convenzione suddetta, che prevede all’art. 5 un contributo a favore dell’associazione SVPC None, al 
fine di supportare la medesima nello svolgimento di attività di vigilanza sociale ed ambientale, come 
quella oggetto della Convenzione. 

 
Preso atto che nel P.E.G. del triennio 2022-2024 era stato individuato al Capitolo n.° 12890 apposito 
stanziamento di 1.200,00 € per la copertura economica del “Contributo Associazione controlli conferimento 
rifiuti Servizio Igiene Ambientale”, cui si può far riferimento per l'impegno spesa in oggetto. 
 
Tenuto conto dell’importanza dell’attività di controllo e informazione svolta dall’Associazione e considerati 
i recenti aumenti del costo del carburante che incidono sugli spostamenti fatti dai membri per l’esecuzione dei 
sopralluoghi su tutto il territorio comunale. 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa a favore dell’Associazione SVPC 
None, aumentandone l’importo di € 200,00 in ragione dei maggiori costi che l’Associazione deve sostenere. 
 
Quanto sopra premesso, ritenuto di dover provvedere in merito. 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) Di assumere impegno spesa di complessivi 1.400,00 € finalizzato all’erogazione del contributo per 

l’espletamento dei controlli sulle utenze che praticano l’autocompostaggio da parte dell’Associazione 
“S.V.P.C. None”. 

 
2) Di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato All. 4/2 

al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, le seguenti somme corrispondenti 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Zagarella Saro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, a 
favore del creditore come sopra indicato: 
 Missione: 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente; 
 Programma: 03 - Rifiuti; 
 Titolo: 1 - Spese correnti; 
 Macroaggregato: 104 - Trasferimenti correnti; 
 Cap. 12890 – Contributo associazione controlli conferimento rifiuti servizio igiene ambientale; 
 Importo: € 1.400,00. 

 
3) Di dare mandato al Settore Economico-finanziario di liquidare di liquidare le somme a seguito di 

formale richiesta che verrà trasmessa dall’Associazione “S.V.P.C. None”. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: CAVALIERE Andrea 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Zagarella Saro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 28/03/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


